



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 08.002/2021 – SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 07/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO

Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, da responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati/CE.

LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	3200	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4800	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 21.600,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 35.200,00
5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4000	CEASA	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00
6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 9.360,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 17.920,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Cento e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais						R\$ 195.680,00

LOTE 04 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1000	CEASA	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais						R\$ 48.920,00

LOTE 05 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	1600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00
3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 7.840,00
7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00
8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	2400	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	1600	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00
13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	3200	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 25.600,00
14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	160	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00
17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 18.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Duzentos e dezessete mil, oitocentos e quarenta reais						R\$ 217.840,00

LOTE 06 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	200	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 560,00
4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	600	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	400	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	800	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	40	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais						R\$ 54.460,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 516.180,00 (Quinhentos e dezesseis mil, cento e oitenta reais)

PRAZOS

Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (DOZE) MESES.**

Validade da Proposta: **90 (NOVENTA) DIAS.**

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis

DADOS DO PROPONENTE

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



Razão Social: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME	
Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17	
Cidade: FORTIM	
CNPJ: 10.564.758/0001-06	CGF: 06.372890-7
Fone: (88) 99929-2197	e-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Dados Bancários:

➤ Banco: Banco do Brasil Agência: 4379-6 Nº da conta corrente: 7780-1

Fortim (CE), 06 de abril de 2021.


FLAVIO CAVALCANTE
DE
LIMA:10564758000106

Assinado de forma digital por
FLAVIO CAVALCANTE DE
LIMA:10564758000106
Dados: 2021.04.06 15:36:34 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



 ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA FAZENDA FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE		FIC		C.G.F. 06.372890-7	
RAZÃO SOCIAL FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME					
ENDEREÇO COMPLETO RUA JOAQUIM PERGENTINO , 00250 Compl.:LOJA 16 E 17 Bairro:CENTRO CEP:62815000 Cidade:FORTIM UF:CE Distrito: FORTIM					
C.N.P.J. 10.564.758/0001-06		CÓD. ÓRGÃO LOCAL 204.0100-4			
C.N.A.E. PRINCIPAL 4724500		DESCRIÇÃO UNIDADE AUXILIAR #####			
C.N.A.E. PRINCIPAL (ARRECADAÇÃO/FISCALIZAÇÃO) 4724500		C.G.F. ESTABELECIMENTO VINCULADO #####			
C.N.A.E. SECUNDÁRIO 4712100		REGIME DE RECOLHIMENTO EPP			
C.N.A.E. SECUNDÁRIO 2 4784900		NATUREZA JURÍDICA I			

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/03/2021 ÀS 09:33:03

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
<http://www.sefaz.ce.gov.br>



COMERCIAL MILITÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 08.002/2021 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA ABERTURA: 07/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 8h00m.

OBJETO

Registro de preço para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati - Ceará.

Lote 01 - TEMPEROS E ÓLEO								
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário		V. Total	
1	Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses.	KG	2000	Super Alho	25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	50.040,00	cinquenta mil e quarenta reais
2	Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	1456	Kimimo	1,06	um real e seis centavos	1.543,36	mil quinhentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

Lote 02 - TEMPEROS E ÓLEO								
	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário		V. Total	
1	Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses.	KG	500	Super Alho	25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	12.510,00	doze mil, quinhentos e dez reais
2	Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Minitério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	364	Kimimo	1,06	um real e seis centavos	385,84	trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
3	Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.	UND	2000	Soya	13,14	treze reais e quatorze centavos	26.280,00	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	Açúcar cristal , origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isentos de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco de plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.	KG	8000	slavo	5,02	cinco reais e dois centavos	40.160,00	quarenta mil, cento e sessenta reais
2	Arroz subgrupo parbolizado , classe longo fino, tipo 1, não sendo, necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária: saco de plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	KG	24000	itaguary	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	178.320,00	cento e setenta e oito mil, trezentos e vinte reais
3	Farinha de Mandioca , torrada sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos.; Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.	KG	1920	gostozzo	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	9.542,40	nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
4	Farinha de Milho flocada , pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PACOTE	34058	marata	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	87.188,48	oitenta e sete mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

9	Macarrão tipo Espaguete , massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas, intacta, resistente, transparente, atóxicos; contendo data de fabricação validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme de plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	PACOTE	40000	fortaleza	4,18	quatro reais e dezoito centavos	167.200,00	cento e sessenta e sete mil e duzentos reais
10	Macarrão tipo parafuso integral , massa seca alimentícia de arroz ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante de emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	PACOTE	800	urbano	7,73	sete reais e setenta e três centavos	6.184,00	seis mil, cento e oitenta e quatro reais
11	Milho para pipoca . Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	1600	kimimo	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	7.168,00	sete mil, cento e sessenta e oito reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	Açúcar cristal , origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isentos de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária : saco de plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.	KG	2000	slavo	5,02	cinco reais e dois centavos	10.040,00	dez mil e quarenta reais
2	Arroz subgrupo parboilizado , classe longo fino, tipo 1, não sendo, necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária : saco de plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Data de fabricação ,validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	KG	6000	itaguary	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	44.580,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
3	Farinha de Mandioca , torrada sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos.; Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.	KG	480	gostozzo	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	2.385,60	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
4	Farinha de Milho flocada , pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PACOTE	8515	marata	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	21.798,40	vinte e um mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

M M GUEDES (85) 3341.7866
 COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
 RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
 CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

9	Macarrão tipo Espaguete , massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas, intacta, resistente, transparente, atóxicos; contendo data de fabricação validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme de plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	PACOTE	10000	fortaleza	4,18	quatro reais e dezoito centavos	41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais
10	Macarrão tipo parafuso integral , massa seca alimentícia de arroz ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante de emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	PACOTE	200	urbano	7,73	sete reais e setenta e três centavos	1.546,00	mil quinhentos e quarenta e seis reais
11	Milho para pipoca . Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	400	kimimo	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	<p>Carne Bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) - Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifês de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e e memorial descritivo do produto junto a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	8000	sabor do sertão	47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	380.800,00	trezentos e oitenta mil e oitocentos reais
2	<p>Carne resfriada de bovino. Carne do sol. Ingredientes: carne resfriada de bovino (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filme plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº de registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data de entrega.</p>	KG	1600	sabor do sertão	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	95.200,00	noventa e cinco mil e duzentos reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

5	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	KG	3600	misterfrango	11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	41.544,00	quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
6	Carne Bovina tipo Charque, dianteira 1°, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500g. Deverá constar na embalagem dados identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	KG	1600	sabor do sertao	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos	89.760,00	oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
 COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
 RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
 CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	<p>Carne Bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) - Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifês de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e e memorial descritivo do produto junto a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	2000	sabor do sertão	47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	95.200,00	noventa e cinco mil e duzentos reais
2	<p>Carne resfriada de bovino. Carne do sol. Ingredientes: carne resfriada de bovino (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filme plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº de registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data de entrega.</p>	KG	400	sabor do sertão	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
 COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
 RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
 CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

5	<p>Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	900	misterfrango	11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	10.386,00	dez mil, trezentos e oitenta e seis reais
6	<p>Carne Bovina tipo Charque, dianteira 1°, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500g. Deverá constar na embalagem dados identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	400	sabor do sertao	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos	22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	<p>Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó, integral, rico em vitaminas: A,C,D,E,B1,B2,B6,H,PP,B9,B5,Ferro,Cobre,Iodo,Zinco,Magnésio e Mangânes. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	14400	bom du leite	20,70	vinte reais e setenta centavos	298.080,00	duzentos e noventa e oito mil e oitenta reais
2	<p>Leite ZERO LACTOSE em pó - composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, com registro Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.</p>	UND	640	ítambe	30,42	trinta reais e quarenta e dois centavos	19.468,80	dezenove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

2	Leite ZERO LACTOSE em pó - composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, com registro Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.	UND	160	itambe	30,42	trinta reais e quarenta e dois centavos	4.867,20	quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
3	Bebida láctea , pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservadas autorizadas pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado à legislação vigente.	UND	1600	maranguape	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	8.496,00	oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
							oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos	87.883,20

Lote 16 - OVOS							
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total	

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 08.002/2021 – SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 07/04/2021.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO

Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati/CE.

LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	3200	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4800	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 21.600,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME
CNPJ: 10.815.666/0001-51
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE
CEL: (88)9-9615-3324



4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 35.200,00
5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4000	CEASA	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00
6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 9.360,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 17.920,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Cento e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais						R\$ 195.680,00

LOTE 04 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME
 CNPJ: 10.815.666/0001-51
 ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE
 CEL: (88)9-9615-3324



4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1000	CEASA	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais						R\$ 48.920,00

LOTE 05 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	1600	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00
3	ALFACE, tipo cresa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME
 CNPJ: 10.815.666/0001-51
 ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE
 CEL: (88)9-9615-3324



5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 7.840,00
7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00
8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	2400	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00
10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	1600	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00
13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	3200	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 25.600,00
14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	160	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 18.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Duzentos e dezessete mil, oitocentos e quarenta reais						R\$ 217.840,00

LOTE 06 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	200	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 560,00
4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME
 CNPJ: 10.815.666/0001-51
 ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE
 CEL: (88)9-9615-3324



5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	600	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	400	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	800	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	40	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE

CEL: (88)9-9615-3324



17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais						R\$ 54.460,00

PRAZOS
Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.
Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis

DADOS DO PROPONENTE		
Razão Social: Isac Monteiro Dos Santos - ME		
Endereço: Rua Luís Gomes, N 1222, Centro		
Cidade: Fortim		
CNPJ: 10.815.666/0001-51	CGF: 06.378399-1	
Fone: (88) 9-9615-3324	e-mail: isac.monteiro.me@gmail.com	
Banco: Banco do Brasil	Agência Nº: 4379-6	Conta Corrente Nº: 7965-0

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 516.180,00 (Quinhentos e dezesseis mil, cento e oitenta reais)

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortim - Ceará, 06 de abril de 2021

**ISAC MONTEIRO DOS
SANTOS:1081566600
0151**

Assinado de forma digital por ISAC
MONTEIRO DOS
SANTOS:10815666000151
Dados: 2021.04.06 16:48:24 -03'00'

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - ME

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS –ME
CNPJ: 10.815.666/0001-51
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM –CE
CEL: (88)9-9615-3324



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO Nº.: 08.002/2021-SRP

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 07/04/2021

HORARIO DE ABERTURA: 09h00m.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI – CEARÁ.

LOTE 07- produtos de mercearia- ampla disputa 80%

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.	Kg	8.000	Samuka	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais)
2	Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	24.000	Fazenda	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais)
3	Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.	Kg	1.920	Fibra	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 9.216,00 (nove mil e duzentos e dezesseis reais)
	Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Pacote	34.058	Maratá	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 54.492,80 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº .36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE: (85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

5	Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	Und	1.600	Primor	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	noventa e dois reais e oitenta centavos) R\$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais)
6	Feijão do tipo cariquinho, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses	Kg	3.848	Fibra	R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)	R\$ 37.710,40 (trinta e sete mil e setecentos e dez reais e quarenta centavos)
7	Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.600	Fibra	R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)	R\$ 15.840,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais)
8	Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	800	Lopes	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 3.920,00 (três mil e novecentos e vinte reais)
9	Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	Pacote	40.000	Estrela	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº .36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE: (85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

10	Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	Pacote	800	Estrela	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 3.920,00 (três mil e novecentos e vinte reais)
11	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	Kg	1.600	YOKI	R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)	R\$ 14.240,00 (quatorze mil e duzentos e quarenta reais)
12	Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	2.670	Itaguary e/ou realeza	R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 14.952,00 (quatorze mil e novecentos e cinquenta e dois reais)
13	Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.	Lata	16.000	Palmeira	R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 89.600,00 (oitenta e nove mil e seiscentos reais)
14	Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.	Kg	2.000	Marinho	R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos)	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Valor total do lote 7-R\$ 594.851,20 (quinhentos e noventa e quatro mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)						



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE: (85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

LOTE 08- produtos de mercearia- cota reservada 20%

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.	Kg	2.000	Samuka	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)
2	Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	Fazenda	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)
3	Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.	Kg	480	Fibra	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 2.304,00 (dois mil e trezentos e quatro reais)
4	Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Pacote	8.515	Maratá	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 13.624,00 (treze mil e seiscentos e vinte e quatro reais)
5	Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	Und	400	Primor	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 2.040,00 (dois mil e -quarenta reais)
6	Feijão do tipo cariquinho, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento	Kg	962	Fibra	R\$ 9,80	R\$ 9.427,60



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

	de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses				(nove reais e oitenta centavos)	(nove mil e quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)
7	Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	400	Fibra	R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)	R\$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais)
8	Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	200	Lopes	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
9	Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	Pacote	10.000	Estrela	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) m
10	Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	Pacote	200	Estrela	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
11	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –	Kg	400	YOKI	R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)	R\$ 3.560,00 (três mil e quinhentos e sessenta reais)



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
 CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

	ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.					
12	Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	668	Itaguary e/ou realeza	R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)	R\$ 3.941,20 (três mil e novecentos e quarenta reais e vinte centavos)
13	Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.	Lata	4.000	Palmeira	R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)
14	Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.	Kg	500	Marinho	R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos)	R\$ 700,00 (setecentos reais)

LOTE 11- biscoitos- ampla disputa 80%						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de soja, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	Pacote	400	Liane	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais)



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE: (85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

2	Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	Pacote	3.200	Erika	R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)	R\$ 31.360,00 (trinta e um mil e trezentos e sessenta reais)
3	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	Pacote	400	Jasmine	R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos)	R\$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais)
4	Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	1.600	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais)
5	Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	4.000	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)
6	Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	4.000	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)
7	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	9.600	Bonsabor	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e quarenta reais)



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

8	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	400	Liane	R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)	R\$ 2.280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais)
9	Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.	Pacote	8.000	Paladar e/ou regional	R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)	R\$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais)

Valor total do lote 11-R\$ 184.640,00 (cento e oitenta e quatro mil e seiscentos e quarenta reais)

LOTE 12- biscoitos- cota reservada 20%

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	Pacote	100	Liane	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)
2	Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	Pacote	800	Erika	R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)	R\$ 7.840,00 (sete mil e oitocentos e quarenta reais)



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº:36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

3	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	Pacote	100	Jasmine	R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos)	R\$ 1.230,00 (um mil e duzentos e trinta reais)
4	Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	400	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)
5	Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	1.000	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)
6	Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	1.000	Estrela e/ou fortaleza	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)
7	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	2.400	Bonsabor	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 11.760,00 (onze mil e setecentos e sessenta reais)
8	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	100	Liane	R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)	R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)
9	Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de	Pacote	2.000	Paladar e/ou regional	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.				(cinco reais e noventa centavos)	(onze mil e oitocentos reais)
--	--	--	--	-----------------------------------	--------------------------------

Valor total do lote 12-R\$ 46.160,00 (quarenta e seis mil e cento e sessenta reais)

Valor global da nossa proposta: R\$ 974.568,00 (novecentos e setenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais)

PRAZOS
Validade da Ata do registro de preços: 12 (doze) meses.
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.
Prazo de entrega dos produtos :05 (cinco) dias uteis após a emissão da ordem de compra.

DADOS DO PROPONENTE
<ul style="list-style-type: none">• Razão social: Francisco Gabriel xavier de souza-- ME• Inscrição CNPJ: 36.487.207/0001-80• Inscrição estadual: 06.238.064-8• Endereço completo: rua dom Henrique, 394 no bairro vila pery na cidade de fortaleza/CE• Número do telefone: (85) 3103-2773• e-mail: fcvariedades19@gmail.com

declaramos, que temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no anexo 1- termo de referência deste edital.



FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias á execução dos serviços, inclusive as relacionados com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela a execução dos serviços.

Fortaleza(ce), 06 de abril de 2021

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA:08522238383
Assinado de forma digital por FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA:08522238383
Dados: 2021.04.06 22:19:07 -03'00'

Francisco Gabriel Xavier de Sousa- ME
CNPJ nº 36.487.207/0001-80
RG nº 2016177790-7
CPF nº 085.222.383-83
Proprietário